
PREFE][TURA MUNIC][PAL DE lBOTUCATU 

ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 13.206 

de 20 de maio de 2024. 

"Altera o Decreto n° 13.068/2023, que dispõe 
sobre a constituição do COMDEMA - Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente. " 

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito 
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com o Processo Administrativo nO 
16.716/2024, 

D ECR E T A :  

Art. 1 ° O COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, constituído pelo 
Decreto nO 13.068, de 14 de dezembro de 2023, fica alterado na seguinte conformidade: 

I - Poder Municipal: 

( . . . . . ) 

3) Titular: Artur Marcelo de Moraes Orsi 
Suplente: em vacância 

( . . . . .  ) 

II - Poder Estadual: 

1) Titular: Nádia Salvador 
Suplente: Marcelo Rogerio M Franco 

2) Titular: Renata Batista Fonseca 
Suplente: Luiz César Ribas 

3) Titular: Daniel Ferreira Martins Pio 
Suplente: Marcelo Leonardo 

4) Titular: Ciniro Costa 
Suplente: Cynthia Ludovico Martins 

Sabesp 
Sabesp 

FCA 
FCA 

CATI 
CATI 

FMVZ 
FMVZ 

Página I de 2 



PREFE][TURA MUNIC][PAL DE laOTUCATU 

ESTADO DE SÃO PAULO 

III - Sociedade Civil: 

( ..... ) 

DECRETO N° 13.206 

de 20 de maio de 2024. 

4) Titular: Miguel Filipe L. Calvário Antunes AV A Assoc. Amigos do Vale do Aracatu 
Suplente: Martlta Martins de Morais AVA Assoc. Amigos do Vale do Aracatu 

( ..... ) 

6) Titular: Giovanna Morales Peres Associação Fenix Demetria 
Suplente: Maria Fernanda Negreiros David Associação Fenix Demetria 

7) Titular: Ricardo Sandalo Greggo 
Suplente: João Batista Oliveira 

Ong Nascentes 
Ong Nascentes 

8) Titular: Mario Eduardo Fumes 
Suplente: Mário Soares Neto 

Associação de Engenharia de Botucatu 
Associação de Engenharia de Botucatu 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 20 de maio de 2024. 

i 
\ 

Mário duardo Pardini Aff'(Jnseca I Prefeito Municipal' 
� 

/ 

! 
Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 20 de maib \ 
Emancipação Político-Administrativa de Botucatu. 

de 2024, 169° ano de 

Página 2 de 2 


